
 
 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 

EXMO(A) SR(A) DR(A) JUIZ(ÍZA) DE DIREITO DA 4ª VARA DA CÍVEL 
COMARCA DE JOINVILLE – SC 

 
 

Processo:    0302220-72.2017.8.24.0028 
Tipo:      Recuperação Judicial 
Autores: Vogelsanger Pavimentação Eirelli; e Terraplanagem e 

Pavimentação Vogelsanger Eirelli. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GLADIUS CONSULTORIA  E  GESTÃO  EMPRESARIAL  S/S    LTDA, 

neste ato representada por seu administrador, Agenor Daufenbach Júnior, 
Administrador Judicial no processo de RECUPERAÇÃO JUDICIAL de 

Vogelsanger Pavimentação Eirelli e Terraplenagem e Pavimentação 
Vogelsanger Eirelli, vem, respeitosamente, a presença de V. Exa., informar e ao 

final requerer o que segue: 
 
 

Visando dar efetividade ao art. 22, II, “c” da Lei 11.101/2005, vem esta 

administração judicial apresentar: 
 

 

RELATÓRIO MENSAL DAS ATIVIDADES DA DEVEDORA 
 

Como forma de monitoramento de suas atividades e intensidade de 

continuação de produção, elaboram-se relatórios relativos ao faturamento mensal, 

indicadores financeiros, número de funcionários ligados as empresas autoras bem 

como o valor total do endividamento na Recuperação Judicial. 

 
Desta feita, além dos dados industriais informados nesta peça, traz-se anexo o 

Balancete contábil do mês de  Setembro/2020, subscritos pelos diretores da 

recuperanda bem como pelo contador da mesma. 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 

Com relação ao andamento processual, informamos que disponibilizamos em 

nosso site uma planilha de acompanhamento que pode ser consultada através deste 

link: (http://gladiusconsultoria.com.br/processo/vogelsanger-pavimentacao-eireli-

terraplenagem-e-pavimentacao-vogelsanger-eireli-96).  
 
 
 

 

1 - DO INFORME DAS ATIVIDADES DAS RECUPERANDAS  

 
Como relatado na inicial, as empresas autoras dedicam-se a prestação de 

serviços no ramo de terraplanagem, pavimentação, drenagem e de outros 

complementos, e a venda de areia, quais sejam detalhadamente

 
 

1.1 – Dos Indicadores Financeiros e Indicadores contábeis de 
liquidez e variação patrimonial: 

 

O faturamento do Grupo atingiu, no mês de Setembro/2020, o valor de R$ 
2.360.383, tendo uma redução de 17,6% em relação ao mês anterior: 

 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 
 

Os indicadores contábeis de liquidez têm por objetivo medir a capacidade da 

empresa em liquidar com seus compromissos a curto prazo e demonstram o índice de 

sua solvência geral. Estes índices demonstram quanto a empresa possui disponível 

para cada R$ 1,00 de compromissos assumidos. 

 

 

Liquidez Imediata 
 
Este índice relaciona o Disponível e o Passivo Circulante (obrigações de curto 

prazo). Ou seja, ele demonstra quantos reais para cada R$ 1,00 das obrigações de 

até 12 meses a empresa consegue liquidar com os recursos que consegue 

transformar em dinheiro imediatamente.  

 

Pode-se visualizar nos gráficos abaixo as representações dos 

comportamentos destes índices dos últimos anos até o período atual das empresas 

autoras: 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 
 

 
Liquidez Corrente 
 
Este índice compara o Ativo Circulante e o Passivo Circulante. Demonstra 

quanto das disponibilidades, bens ou direitos de curto prazo a empresa possui para 

quitar cada R$ 1,00 de suas obrigações de curto prazo. 

 

Conclui-se pela evolução do índice no gráfico abaixo, com as representações 

dos comportamentos deste nos últimos exercícios. 

 

 
 
 

Liquidez Seca 
 
Este índice demonstra quantos a empresa tem de bens e direitos de curto prazo 

para cada R$ 1,00 de obrigação, também de curto prazo, sem considerar o valor de 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

seus estoques, uma vez que este não possui uma data definida para se liquidar. 

 

Assim é a evolução destes índices nos últimos períodos: 

 
 
 
 

 

Liquidez Geral 
 
Este índice confronta todos os bens, direitos e obrigações de curto e longo 

prazo, e demonstra quantos, para cada R$ 1,00 a empresa conseguirá honrar com 

seus compromissos. 

 

Graficamente: 

 

 
 
 

 
 

 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 1.2- Da composição do quadro de funcionários consolidados 
 
No mês de Setembro/2020, 108 colaboradores estavam ligados a 

empresa, contudo, 16 estavam afastados por motivos de doença ou acidente de 

trabalho, restando então 92 em atividade de forma efetiva. 

 

 

Quanto a evolução desta informação, podemos demonstrar da seguinte forma. 

 

 
 
 

1.3 – Do Passivo sujeito a Recuperação Judicial 

 
As recuperandas juntaram aos autos a Lista de Credores (fls. 743-755), de 

acordo com art. 51, III, da Lei 11.101/2005.  
 
 
Após a análise das habilitações e impugnações administrativas, esta 

administração judicial apresentou a Relação de Credores do Administrador Judicial (fls. 
2383-2404) conforme o art. 7º, § 2º da Lei 11.101/2005. 

 
 
Posteriormente a publicação da Relação de Credores do Administrador 

Judicial, sobrevieram algumas decisões de habilitações e impugnações retardatárias, 
que foram anotadas por esta administração para o momento oportuno da 
consolidação do Quadro Geral de Credores (art. 18 da Lei 11.101/2005). 

 
O total habilitado na recuperação da empresa encontra-se conforme 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

descrito abaixo:  

 

 

 

 

1.5 – Do Plano de Recuperação Judicial e seu modificativo 
aprovado 

 

Em cumprimento ao art. 53 da Lei 11.101/2005, o Plano de 
Recuperação Judicial foi apresentado dia 27/03/2018 (fls. 2102-2177). 

 

Posteriormente, dia 16/09/2019 foi apresentado um Plano de 
Recuperação Judicial Modificativo (em Assembleia), o qual restou aprovado 

pela Assembleia Geral de Credores datada em 16/09/2019. 

 

Após a Homologação do Plano e Concessão da Recuperação Judicial (fls. 

29/05/2020) e sua referida publicação no DJSC, iniciou a contagem dos prazos para 

cumprimento do Plano de Recuperação Judicial.  

 

Sendo assim, o Plano aprovado prevê, resumidamente: 

 

 

 

 

 

 

 

 NATUREZA DO CRÉDITO  VALOR TOTAL % DO VALOR TOTAL

CLASSE I - CRÉDITOS TRABALHISTAS 6.081.930,15R$     9,86%

CLASSE II - CRÉDITOS COM GARANTIA REAL -R$                        0%

CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 47.400.109,19R$   76,86%

CLASSE IV - CRÉDITOS ME/EPP 8.190.686,16R$     13,28%

TOTAL : 61.672.725,50R$   100%

 TOTAL DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL - VOGELSANGER 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 

QUADRO RESUMO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO - VOGELSANGER 

Classe/ 
Condições 

CARÊNCIA DESÁGIO FORMA 
INFORMAÇÕES 

ADICIONAIS 

CLASSE I  
Valores até de 5 salários 
mínimos: 30 dias 

NÃO HÁ 

1º ano: pagamento de R$ 5 mil a todos; 
2º ano: rateio proporcional de R$ 800 mil; 
3º ano: rateio proporcional de R$ 900 mil; 
4º ano: rateio proporcional de R$ 1 
milhão; 
5º ano: rateio proporcional de R$ 1 
milhão e 100 mil; 
Após, saldos até 150 salários mínimos 
serão pagos em 36 meses; 
Após, saldos excedentes a 150 salários 
mínimos: pagamentos conforme a Classe 
IV. 

Atualização: TR + 
1%a.a. 

CLASSE II NÃO HÁ CREDORES NESTA CLASSE 

CLASSE III 24 meses 85% 

1º e 2º ano: pgto de 1% do valor por ano; 
3º ao 5º ano: 2% do valor por ano; 
6º ao 13º ano: 4% do valor por ano; 
14º e 15º ano: 5% do valor por ano; 
16º ano: 50% do valor. 

Atualização: TR + 
1%a.a. 

CLASSE IV 24 meses 85% 

1º e 2º ano: pgto de 1% do valor por ano; 
3º ao 5º ano: 2% do valor por ano; 
6º ao 13º ano: 4% do valor por ano; 
14º e 15º ano: 5% do valor por ano; 
16º ano: 50% do valor. 

Atualização: TR + 
1%a.a. 

*A contar do trânsito em julgado da decisão que homologar (pg. 6 do Modificativo apresentado 

em AGC) 

 

Lembramos que para o efetivo recebimento, o credor deve informar seus 

dados bancários diretamente à recuperanda, por meio do e-mail criado para este 

fim, qual seja: rj@vogelsangerempreendimentos.com.br;  

 

As informações aqui reproduzidas foram trazidas por relatórios das 

recuperandas, em seus respectivos setores. 

Sobre as informações contábeis, seguem anexo, e fazem parte da presente 

peça, os balancetes ofertados pelo setor competente. 



 

Rua Rui Barbosa, n.º 149 – Centro Emp. Diomício Freitas Rua Abdon Batista, n.º 121 – Centro Emp. Hannover 
Salas 405 / 406 – Centro, Criciúma/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 – Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010 
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982  Telefone:(47) 3028-8525 
 

www.gladiusconsultoria.com.br 
 

 
 

 

Frente ao exposto, vem esta administração judicial, REQUERER juntada 

Relatório Mensal das Atividades da Devedora, cumprindo assim o art. 22, II, “c” 

da Lei 11.101/2005, bem como dos documentos que a acompanham, quais 

sejam: 

 

� Balancetes Contábeis de Setembro/2020; 

 

 

Termos em que,  

Pede deferimento, 
 

 

 

Joinville - SC, 16 de Novembro de 2020. 
 



0I,10 VOGLLS,\,."CER PAVIN,ÍE\TACAO EIRÊLI
CNPJ: 05..198..1 I 9/000 l -39

04/ I I /2fr20 1328 Pag:Unl

Per íodo: 0 1 lO9 D020 a 30 M D020

Balancete Fis.al

Conla S Clâssilicação

Bâlânceie

valores expressos em Reais (R$)

Sirldo Ant- Débito Credito Saldo

] S ].I CIRCULANIE

'1.As4.144-52 33.387.179.31

'7.781.426,86 26.871.809,39

I S ] ATIVO 32.103 .662,28

25.515.578,?0

300.300,22

49.5,11,55

49.541.55

203.6r 6,33

35.324,53

1?,18

aa.474,75

10,69

0.05

3.443.81

0,09

44.633,00

3t;712,23

4't.t42.34

2.142,34

45.000,00

24 .707 .991 ,00

7.r50.069.20

269.33s,98

269.335,98

14.388.847,29

t3.|2.47 4,7 6

t.216.312,53

2.510.518.92

1.430.094,03

49.a67,02

36.569.0!

4.088.95

0,00
'7,66

75.628,03

50.315,l5

800.207,35

6.814.92

'730,26

21.619,43

23.7'72.63

r0.804.48

9.137.657,55

9.13?.657,55

3 .652.540,52

135.493.52

135.493,52

3.5 t4.669,68

0,00

178.169,10

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

32.000,00

3.304.500.58

2.377,32

0.00

4.189.382.39

2.216.406,49

0.00

0,00

941.390,20

941.390.20

0,00

Á7.2a5,',70

0,00

0.00

0.00

0,00

24.711.16

0,00

49.968.20

0,00

29.574,75

0,00

0,00

0.00

43.007,59

0.00

3 S 1,1.0I DISPONI\EL

4 S t.1.0r.0r cArxA
5 1.1.01.0r.0t cArxA

3.646.402,64

116985.35

1r 6985,35

3.527.229,14

0,00

178.096,16

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
,t4.633,00

3.304.500,58

2.ta7.55

2.ta'7,55

0.00

306.438.10

68.049.72

68.049.72

19r.056.27

35.324,53.

90,12

88.47,1.75

10,69

0,05

3.443,81

0,09

32.000,00

31.7 t2,23

17.332.|

2.332.r1

45.000.00

269.335,98

269.335.98

2.49ó.640,88

1.430.094,03

49.867.O2

36.569,01

4.088.95

0.00
'7,66

6t.'149.99

50.3 r5,l5
800.207,35

6.814.92

730,26

21.619,13

10.804.48

6 S I.I,O1.O2 BANCOS CONIAMOVIMENIO
7 1.1.01.02.04 BANCO DO BRASIL 9A

1097 I.1.OI,O2.O8 SANIANDER S/A

9 1.1.0t.02.09 BRADESCO S/A

1O I.1,OI,O2.I5 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

5270 t.r.01.02.22 trNrcRED

5306 t. t.0l.02.25 CADG ECONOMICA FEDmAL - CrA 3486-0

5214 1.1.0t.02.28 NBC BANK BRASIL - 1082434001

5344 L 1.01.02.31 BANCO PAULTSTA CONrA - 856757

5364 1.t.01.02.80 SANTANDER AG 4390 - C/C 1300,11948

16 s r.r.01.03 APLlcACots DE LIQUIDEZ IMEDIATA

1146 I.].0I,03.05 BANCO SANIANDER

5271 1.1.0r.03.17 UNICRED

1.I.02 CREDIIOS

I I O2.OI DI ]PI,ICATAS ARECEBER

I.I.O2.O8 TÍTULOSARECEBER

1. I.O2.O8.O I EMPRESTMOS A RECEBER DE TERCEIROS

1,I.02.I3 ADIANTAMENTOSA FORNECEMRES

I.I,O2. I 3,02 ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES

I. I,02. I3,04 ADIANTAMENTOS TERCEIROS

29S

30s

36S
37

45S
46

970

2.9s6.846.42 25.940.526.97

r.472.108.31 7.954.367,38

2r6.9s0.00 15.ir3.28?.49

216.950.00 13.836.914.96

0.00 1.276.372,53

0.00

0.00

r 61. t 63,?4

0,00

o,00

0,00

0.00

24.731,16

0,00

63.846.24

0.00

29.578,7 5

0,00

0,00

0,00

43.007.59

0.00

54 S 1.I.02.]5 IMPOSTOS A RECUPER AR

1134 1.1.02.15-OI ANTECIPACAO PARCELAMENIO I.IDERAL A

IO23 I,1.02.I5,04 COFINS A RECTJPERAR

IIOl I.I,O2.I5.O7 CSLLARECUPERAR

13't7 r.r.02.r5.08 csLL EVTDO PCR ESTTM/íTVAA

56 1.1.02.15.t0 ICMS A RECT.iPERAR

IO25 I,1.02.I5.I2 ICMS §ATTVO IMOB, ARECUPÉRAR

t221 1.1.02.t5.t3 ICMSSALDOCREDOR

IO24 1.1.02,15.14 INSSA RECUPERAR

to26 1.1.02.15.15 INSS COMPENSACAO NCIAS FISCA]S

13'76 1,1.02.15.20 IRPJ DEVIDO POR ESTIMAIIVA A RECIJPERAR

51 I ,1 ,02.15,21 IRRFA RF'TJPERAR

5214 11.02.15.22 IRRFA RECUPERAR S/APL|CAÇÃO

972 I .t .02.15 .24 ISS A RECUPERAR

921 1,I,02.I5,25 PIS A RECUPERAR



OI4O VOGELSANGER PAVIMENIACÀO EIRELI
CNPJ: 05.498.419/0001 39

04/11 ln20 1328 Pâ9:CIJJ2

Período: 0l/092020 a 10/092020

Balânccte Fiscal

Conta S Classificação

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

S.l1.lo Anl. Créditn Srldo

178 S 1.r.02.16 ouTRos CREDITOS

974 I,I.O2,16.07 EMPRESTIMOS DE MLTTUOS

9"75 I 1.02. r6.08 EMPRESTMOS AOS SOCICS

.5I39 I .I .02.I6, I2 MUTUO . VOGELSANCER ADMINISTRAMRA

I55 S I.1.02.24 IMPOSTOS A COMPENSAR

1102 L1 .02.24.03 PIS A COMPENSAR

I I03 I.I.O?.24.M CO!]NS A COMPENSAR

6l s r.1.03 ESToQUES

62 S l.l.03.01 ESToQUES DTVERSOS

66 I.I,O3.OI,O4 MAIERLAS-PRIMAS

5006 1.1.03.01.24 [4{IERIA]S D{RA SERVICO

I I88 t.1.03.01.26 COMBUSTTVEL

12.16 S I ,2 NÃO CIRCULANTE

84 S I.2.02 ATIVO REALZAVEL A L(NM PRMO

100 s 1.2.02.03 DEPOSmOS

!01 1.2.02.03.01 DEPosrTosJUDrcLA.rs

98 S I.2,04 INVESTIMENTOS

99 S I.2.O4.OI PARTIC.PERMANENTES OUTRAS SOCIEDADES

846 1.2.04.0t.09 SICOOB

1264 S ].2.0í.05 PARTICIPACAO EM OUTRAS SOCIEDADES

53(» I.2,04.05.01 PARTICIPACAOCONSORCIOBAL.BARRADO

tos s 1.2.05 MoBILZADO

t06 s t.2.05.01 IMo\€ts
107 t.2.05.01.01 TERRENOS

109 1.2.05.01.03 EDIFICACOES

r10 s r.2.05.02 ouTRos MoBlLzADos
1l 3 |.2.O'.O2.O2 EqTOS.PROCESSAMENTO DE DAmS
lt I 1.2.05.02.04 INSTALACOES

ll2 1.2.05.02.05 MAQUINAS, APARELHOS E EQUTPAMENTOS

II4 1.2.05.02.07 MOVEIS E UIENSILIOS

n5 1.2.05.02.08 VEICULOS

978 1.2.05.02.12 SOFTWARES

1r9 S r.2.05.03 (-) DÊPREC/AMORTZEXAUS'IÀOACUMULADA
r28 1.2.05.03.0r (,) DEPREC. -EDIFICIOS

123 1.2.05.03.02 (-) DEPREC. -EQUImOS.PROC.DE DADOS

121 1.2.05.03.(X ( ) DEPREC. -TNSTALACOES

122 1.2.05.03.05 (-) DEPREC. -MAQS.,APARELHOS E EQUIPTOS

386.0r3.33

123.813.96

262.171.3 7

25.00

3.206.28

570.98

2.635.30

507.28't.18

507.287,48

270.016.33

97.01'7.7|

110.223.44

6.588.083.58

11992.18

1t 992.18

11992.i8

3ó.030,00

1.030.00

1.030.00

35.000.00

35.000.00

6.537.298.40

4.',706.004,12

4.500.000,00

206.008,72

t5.202.4t7.37

209.976.22

1r 5263.7,t

11570.735. r r

96.913,89

3.t59.869.75

49.998.66

(13.382.785,54 )
(r04.905,58 )

(205.487.85 )
(92.168.09 )

(9.694.316,@ )

824.300.00

822r.300.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

t.295.734,64

1 .295 .'734 ,64

442.28t.06
,157.361.5 t

396.092,07

1.106.621.17

84.1..150,00

262.171.37

0.00

103.688.96

103.663.96

0,00

25.00

3.206.211

570.9ti

2.635.30

621.814.32

624.a44,32

310.0t 7,95

166.968,03

147.858.34

I I 992, r 8

r r 992.18

r r 992. r 8

36.010.00

r.010.00

r.030.00

35.000,00

35.000.00

0.00

0.00

0.00

1.r78.r77.80

L 178.177,80

402.309.44

3a7.4fi.19
388.457,17

0.0t) 72.713.66 6.s15.369.92

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

72.'113.66 6.461.5A4.74

0.0{ 4.70ó.008.72

0.00 4.500.000.00

0.00 206.008.72

r5.202.817.37

209.9'76.22

l5 263.71

11570.735.11

96.973.89

3. r 59.869.?5

49.998,66

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.0u

i).00

o 0í)

12.713.66 (13.455.499,20)

686,69 {r05.592.27 )

83.3r (20s.57t.16)

610.03 (92.808.12 )

10.722.13 (9.765.038,22)

Llhiro



Ol.IO V(XJELS{\GER PAVIN{ENTAC AO EIRELI
CNPJ: 05.198.119i000 i l9

04/l l/2020 1329 Pag:0m3

Período: 0l/092020 a 30[9/2020

BalanccL Iiscal

Crédito §iidoContr S Clas\ificação

Balancee

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo An1. tÉbito

121

125

1l 6l

1.2.05.03.07 (-) DEPREC. MOVEIS E UTENSILTOS

1.2.05.03.09 (-) DEPR.EC. \',EICULOS

1.2.05.03.15 C)AMORTZACAGSOFTWARE

I29 S I.2.05.04 MOBILZADO EMANDAMENTO

13I 1.2.05,04.02 CONSTRUCOMEMANDAMENTO

132 S I.2,06 INTANGíVEL

I45 S 1.2.06.03 GASTOS DE IMPI-ANI.DE S]STEMAS E METOMS

1035 I.2.06.03.02 IMPI-ANIACAO DE SISTEMA

147 1.2.06.03.99 C)AMORTZACAOACTJMUI-ADA

I48 S I,2,06.04 GÀSTOS DE REORGANZACAO

504r I.2.06.04.02 (-)AMORTZACAOACUMULADA ISO

1036 1.2.O6.M.O2 IMPLANIACAODA§O

1258 S I.2.06.05 MÂRCAS E PATENTES

118 1,2.06.05.01 MARCAS. DIREIIO§ E PATENTES

IO37 S I.5 CONIAS DE COMPENSACAO

IO38 S I.5.OI CONIAS DE COMPtsNSACAO

1039 S 1.5.0I.01 EMPRESTMO IMOBILZAM
r265 1.5.01.01.01 COMODATOATM
1266 1.5.01.01.02 ( ) coMoDATO PASSM
t040 1.5.01.01.03 EMpREsrMo MoBILUADO - ATTVO

127',7 1.5.01.01.04 (,) EMPRESTTMO MOBILUADO, PASSIVO

1041 s r.5.01.02 coNsERTo
to42 r.5.01.02.01 CoNSERTO - ATIVO

1261 r.5.01.02.02 (-) CONSEKIO - PASSTVO

1066 S 1.5.01.03 REMESSA

1067 1.5.01.03.01 REMESSA- ATIVO

r268 1.5.0r.03.02 (-) REMESSA - pASSrvO

(80. r 74,89 )

(3.159.869,75 )
(.45.863 ,29 \

lt 257,85

11257,85

2.',763,ffi

0.00

13.109,74

(13.109,74 )

0,00

(13.403,43 )

13.403,43

2.763,00

2.163,00

0,00

0,00

193.065.24

(t93.06s ,24 )
(1 .791 .9'77 ,00 )

I .791 .977 .OO

0,00

(13s.7s0,00 )

135.750,00

0,00

4.132,00

(4.132,00 )

0.00

0.0{)

0.00

0.00

0.00

0-0{)

0.00

0.0(l

0.00

0.00

0.00

0.0{)

0.00

0.0u

0.0t)

0.00

0.00

0.00

t).{)0

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0t)

0.00

t).00

0.(x)

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

578,50 (80.753,39 )

0,00 (3.159.869,75 )

3,00 (45.866,29 )

0.00

u 257.85

11257,85

2.',l63.00

0,00

t3.to9,74

( 13.109,7.1)

0,00

( 13.403,43 )

13.403.43

2.763.00

2.763.U)

0,00

0.00

0,00

t93.065,24

(193.065,24 )

(t .791 .977 .00 )

l.791.97',7 ,00

0.00

(135.750.00 )

135.750,00

0.00

4.132.00

(4.132.00)



OI.+O VOCELSA,\GER PAVIMENIÀCAO EIRELI
CNPJ: 05.-19t1..{ 1910001 -19

Conla S Cll§\ificaçào

Balancete

ValoÍes expíes$s em Reais (RS)

04/l l/a)20 l3:29 Pág:qlx
Período: 01,/09/2020 c 10,09/1020

Balmccte lji{rl

CréditoSaldoAnr.

2(X) S 2 PASSIVO

:OI S ],I CIRCULAÀTE

:O] S :,I,O I OBRICACOE§ DIVLRSÀS

203 S 2.1.01.01 EMPRESTMOS E Fü\-ANCL\MENTOS

]8I ].I,OI.OI-O] CALXA ECONOI\{ICA I.IDLRAL

52Er 2.1.0l.0r.or uNtcRED

2E] 2.I,OI.OI-09 CARTÀO BNDES

50.12 2. I,OI.OI, IO BANCO BRADESCO. FORDCARCí)

2n0 2.1.0t.01.13 BRADESCo s/A

9I.I 2, I.0I,01.15 EMPITESTMOS E FT\JANCIAMENTOS

28t l. t.0r.0r. r6 rAU siA
I166 1.1.01.01.26 I-tr\AME

ll20 2.l.0l.0r.27 cARTÂo BNDES

53.Í5 2,I,OI,OI,32 DUPT,ICATASDESCONIADAS. EXTIO

I34O 2.I.O I.OI,]3 DUPLICATAS DESCONIADAS

5.]IO 2. I,0I.0I,3.1 DUPLICATAS DESCONTADAS RECENA

5369 ].I.OI.OI.36 DUPLTATAS DESCONTÁDAS BCR FUNDO DE

53II :.I,O I.O I -36 DUPLICATAS DESCONIADASTAIPA

.5.1I: 2. I ,O I .O I.]7 SANTINVLST S/A - AUTOPISTA LITORAL SUL

53I5 2.I,OI.OI,39 SANTINVDST - GARANTIA

5I8I 2. 

',O 
I -OI.8O LIMITE, BCO BRADESCO

5156 Ll.0r.0l.rJ0 LrNllTE - Bco rrAU

5282 l.l.Ol.01.1r r B\]DF§, F'|,\AME

530.1 2. r.01.0t.82 EMPRESTIMO PAVIP!-AN

5286 ],I.OI,O].82 EMPRESTMODETERCEIROS

527.5 2,I,OI,OI,82 F'INACIAMENTO - ROLO COMPAC.DYNALAC

5299 2, I.OI,OI.82 FINANCIAML,NTOACABADORACItsER NI:

s30l 2.1.01.0,.82 FINANCLAMENTOCARRL-IA-PR,{ÀiCHA

5 I 85 :, I.OI.OI.82 FN,d\CIAMENTO CP. CATERPILLAR

5215 2.1.01.01.82 FINANCLA.MENTO CP - NBC BA^-K BRASIL

5188 2.1.01.01.82 |T|NANCIAMENTO CP- SAFRA, I\IÀQUNAS

5267 2.I,OI.OI.82 FINANCIAMENTO FORD CARCO I5I7 2OO9

5272 :.I,OI.OI,82 LIMITE - UNICRED

5]62 ].I,OI.OI.98 BANCO L\ÍTERMEDIUI\,I S,A. LIMITL

5318 2. r.0r.01.99 ( ) JUROS A APROPRTAR

208 S 2.I,OI.O2 FORNEC EDORES

53.13 2.I,O I.O2,O2 ( ) JUROS A APROPRIA.R S/RENECOCL\CAO

109 s 2.1.0r.o+ oBRrcAcoEs FlscAIs

]]I :.I,0I.O1,O2 COFINSA RECOLHER

2I5 :- I,OI.O1,O.I ICMS A RECOLHER

t0.16 2.t.0t.0.1.10 IRRF A RECOLHER, FOLHA l{TO
IO45 2,I.0I,04-]I RR}:ARECOLIIER - NI.TERCEIROS

2I6 2,I.OI,O.I.] 2 ISSA RECOLHER

10.18 2.1.01.0.r.t3 tssA RECoLH_LR RETIDO N[:

522-1 2.1.01.0-r. r 8 PARCELAMENTO ICMS

12.103.66:.2E

80. r72.980.61

ti0.172.980.62

,11.531.,152.15

5.15.556..18

1.202.080.52

6,17.65

89.285.78

87.695.05

39.867.20

r..r20.82 r .-r3

17r..180.83

25.955.95

r.815.37,r.44

5.821.311.66

1.007.929.t3

94.t93.-r9

1.112.746.6',7

l.+4.235.26

1.r.087.216.61

22.Ot2.6',7

.í3.072.52

1.r33.222.23

r.862.1t6.96

189.618.90

390.r 25.06

3 2,1.000.(x)

.llt.5ti0.t I

r.8:5.1r0.71

583.252.70

9.922.80

r0.1.505.70

5.504.97

209.98

(906.361.-1-1 )

20.293.363.18

( 159.605..16 )

1t.145.671.13

3.828.580.7.t

0.00

r.357.693.02

3,1.00s.7r

85.98t.23

{71}.281.70

-159.776.,15

2.512.1',72.6-t

t.lt5ó.599.9.1

L856.599.9,1

226..136.10

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

14.535.60

105.677,50

0.00

0.00

t06.223.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

t.273.684.82

0.00

t33.200.30

0.00

88.577.40

0.00

0.00
.13.007.59

0.00

l.ó15.3 t

721.s01.06

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0-00

0-00

0.00

121.3t3.21

,15,+.36r.03

0.00

r39.826.82

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.u)
0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

3.795.689.70 11.387.t79.3t

3.705.889.70 E:.0t:.270.38

3.705.889.70 82.{)22.270.38

ll:ó1.838.51
1.896.872.9,1

0.00

t.117.213.11

3.1.997.7ó

ti9.n01.67

190.507.80

158.t6t.l-l

3,1.026.517.1 I

545.556.-rE

r.202.080.52

6.17.65

89.285.78

IJ7.695.05

39.867.20

I..l:0.82r.+3

:7t..r80.83

25.955.9s

t.928.r52.0s

6. t69.995.19

t.007.929.:l
2-1.t.020.2 r

l. r3ó.-183.67

t,1.1.21s.26

1,r.087,21ó.63

2.2.O12.67

,r3.072.52

L l]3.221.2-1

1.862. ll6.96
t89.618.90

390.t25.06

,12.1.000.00

.18.580.1l

Lll25.3l0.7l
511-',r .l5 2.70

9.922.80

t0,{.50s.70

5.50.1.97

:09.98
(90ó.361-3-',1 )

2.407.438.43 21.427.116.79

0.00 ( 159.605,,16 )

:-t9.167-59

68.29:.19

88.577-.r0

11.550.75

992.05

-tí,.8:8.0i

ll.tt{. t 0

0.{x)

SaldoLXrbil(,



O I.1O VOGELSANGER PAVIMENIACAO ÊIREI-I
CNPJ| 05..198..1l9/0001 39

Conla S Clas\ificação

Balancete

Vâlores expressos em Reai§ (RS)

Sâldo Ant. Débito

0,1/l l/2020 1329 Pág:0m5

Período: 0l /09/2020 a 30,'092010

llalâÍlcetc Fiscal

Crediio Saldo

t076 2. L0 t.04.20

5221 2.1.0t.04.21

220 2.1.O1.01.22

968 2.1.01.04.21

5262 2. L0 r.04.30

5263 2. t.01.04.31

5264 2.r.0r.04.32

5265 2.t.01.0.{.33

5281 2.1.01.04.34

5326 2.t.Ot.04.42

5335 2.l.0t.0,1.,17

s3.r9 2.1.0r.04.48

5350 2. L0t.04.49

5351 2.1.0t.04.50

5355 2.1.0r.04.5 r

s356 2.1.01.(x.-s2

r3sl 2.1.0t.0.r.90

217 S 2. L0 t.05 oBRIGACOÊS SOCIATS

219 2.I,OI.O5.O2 FGTS A RECOLHER

222 2, I ,O I .05.03 MR)STO SINDICAL A RECOLHER

218 2. r .0r.05.04 INSS A RECOLHER

I 3]O 2. I.OI,O5.O5 CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIAA

1167 2.I.OI,05.06 INSS TERCEIROS

l29r 2. 

'.0t.05.08 
INSS PARCELADO

l08r 2. t.01.05.09 tNss RETENCAo
53,12 2.l.0l.05.12 PARCELÀMENTO INSS PEDIDO 1523692

5347 2.I.OI.O5.I3 PARCELAMENTO INSS PEDIM I5782,1I

224 S 2.I.OI,06 OtsRIGACOES TRABALHISIÀS

225 2.I.OI.06.0I ORDENADOS A Pq,GAR

]O,I9 2. ].0],06.02 PR(}LABORE A IàGAR
997 2.1.0t.06.03 ttRIAsA B{GAR

221 2. L01.06.04 RESCISOESA IACÀR
998 2.1.0r.06.05 t3" SAj_ARIO A IàGAR
912 2.I.0].06.06 PENSAO ALMENTICTC. APACAR

229 2.I.OI.06.II SALM FERIAS A PAGAR

993 2. l .0 r .06. l2 SALDO FGTS y IERL\S A P{CAR
992 2,I,OI.06,I3 SALDO INSS S/ I.LRIAS A P{GAR

228 2. L0t.06. r4 SALDo l3"SALARrOÀ P{GAR

995 2.1.01.06.15 SALDO FGTS S/ l3'sAI ARIOA D6TGAR

994 2.I.OI.06.I6 SALDOINSS S/ I3"SALAROA B\GAR

2]O S 2,I,OI.07 IMR)STOS SOBRE O LUCRO

212 2.I.OI.O7.OI CONTRIBUICAO SOCITq,L A PAGAR

23I ?.1 .OI,O7.O2 IMPOSTO DE RENDAA PACAR

234 S 2,I,OI.1O OUTRAS OBRICACOES DE FUNCIONAMENTO

5I.1I 2,I,OI,IO,OI ADIANTAMENTO RUAS NÀO

236 2,I.OI.1O.OI ADIANTAMENTO DE CLIENTES

212 2,I,OI.IO,I' CTJTRAS CONIAS A PAGAR

PARCELAMENTO PGFN

PARCELAMENTO LEI I I.94I /2009 - CP

PIS A RECOLHER

RETENCOES DE IMPOSTOS FEDERAIS - CSRF

PARCELAMENTO PIS

PARCELAMENTO COFINS

PARCELAMENTO IRPJ

PARCEIAMENTO CSLL

ISS - PARCELAMENTO

PARCELAMENTO

PARCELAMENTO COt.lNS

PARCELAMENTO PIS

PARC ELAMENTO COFINS

PARCELAMENTO CONTR.PREV

PARCELAMENTO IRRF

PARCEI-AMENTO CSRF
(.) ENCARC,OS SOBRE PARCELAMENTO C.P

827.063,55

291.311.84

829.525.58

83.945.29

t6.040.74

74.034,22

61.673.87

23.498.59

es.t86.98

963.6t3.43

t .4t9 .45 t .22
.10.2,14.37

18s.743.04

67.591,92

8.439.03

(219.35 t.94 )

10.454.407.70

2-447.55t.11

167.2t3.82

2.447.386,72

3.666.418.r 3

1.057.949,02

2.16.878.16

38.583.54

149.361.00

233.066.m

3.434.629.00

167.051,24

8.984.86

46.064.04

1 .022.455 .94

2s1.533.50

22.191.65

1.318.758.84

122.4t8.72

325.586.48

0363.83

7.5, .34

31.075.56

394.441.08

1.684.95

282.756.13

919.016,28

t87.042.69

353.490.01

375.4,í1,8,1

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

36.t97.70

3.516.44

0.00

32.681.26

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

t87.081,02

r77.408,32

8.98.t.86

0.00

687,84

0,00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

t1.796.64

3.106.41

0.00

0.00

0.00

0.u)
0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

70.626.05

18.965.71

1.454.48

16.265,70

0.00

1.940.r6

0.00

0.00

0.00

0.u)

256.956.57

189.320.60

8.98,1.8ó

0.00

l5.l2l,91
0.00

0.00

t3.242.t1

1.425.14

3.978.78

18.795.,+8

t.2».78
.í.787.88

0.00

0.00

0.00

827.063.55

291.371.81

a44.322,22

87.051.72

t6.040.74
'74.O34.22

6r.673.87

23..r98.59

95.r86.98

963.613.41

I .419 .15 t ,22

40.244.17

r 85.7.13.04

233.269,ó5

67.594.92

8.439.03

(219.351.9,1)

10.488.836.05

2.463.000,3 8

r68.6ó8.30

2.460.91t.t6

3.66ó.4t8.t3

1.06t.889.t8

2.16.878.36

38.5tt3.54

149.361.«)

233.06ó.00

3.s04.504.55

t78.9ó3.52

8.98.1.86

46.0&1.04

r.036.890.0r

25r.533.50

22.794,65

1.332.000.98

123.843.86

329.565.26

t29.t59.1I
8.841.12

35.861.44

394.4,1t.08

ll l.ó8.r.95

282.756.13

919.016.28

147.M2.69

353.490.0r

375.:141.84

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00



OI.IO VOCELSAI\iGER PAVI\,IENI,ACAO EIRELI
CNPJ: 05.{9t1.1 I9/000 I --19

0-l/l l/I20 I 329 Ríg:UIX
Peííodo: 0l109n020 i 10i09/'1020

Balarcerc Fiscal

CrédiIoConl;l S ClassiÍicação

BalaDceE

V ores e\pressos em Reâis (RS)

SâldoAnl. Sald,-r

t370 2.1.01. r0.14 TAXASA PÀGAR

I2.I7 S 2.2 NÀO CIRCULANTE

2.1,1 S 2.2.02 PASSIVO EXTCI\GL A tON«l PRMO

245 S 2.2,02.0I EMPRESTIMOS E FINANCI,AMENIOS

246 S 2.2.O2.OI.OI EMPREST.E FINANC. A LONCO PRAZO

r00r 2.2.02.0r.0r.09 BRADESCo

I] 70 2.2.02.0t.0t. ].t MUTUOS

5359 2.2,02.01,01.4 MUTUO.TERRAPLENACEM

87r S 2.2.02.02 oBRTGACOES F-rSCArS

922 S 2.2.02.02.02 PARCELAMENTOS

IOO] 2.2,02.02,02.01 PARCELAMENTO RECENAIIDERAL
IO7{t 2.2,02.02.02.05 PARCELAMENTO PCI.N

52f E 2.2.02.02.02.10 PARCEIAMENTO LEI ll.9,11,2009 - LP

5258 ).2.02.02.02.1I P\RCELAMEN'rOrRPJ

5259 2.2.02.02.02.12 PARCELAIVIENTOCSLL

526!J ].].02.02.02.I ] PARCELAMENTO PIS

526t 2.2.02.02.02. l,l PARCELAMENTO COF'INS

5353 2.2.02.02.02.20 PARCELAMENTOCOFINS

5316 2.?.02.02.02.20 PARCETÁMENTOCOFINS

5325 2.2.O2.O2..O2.20 PARCELAMENTO

5354 2.2.02.02.02.20 PARCET-AMENTOCONTR.PREV

5358 2.2.02.02.02.20 PARCELAMENTOCSRI-

5357 2.2.O2.O2,O2.20 PARCELAMENIOIRRF

5352 2.2.02.02.02.20 PARCELAMENTOPIS

1352 2.2.02.02.02.90 í-) ENCARCiOS SOBRE PARCELAMENTO§

900 s 2.2.02.03 oBRrcAcoEs soctArs

90t s 2.:.02.03.0r oBRlGAcoEs socl{s
901 2.2.02.03.0r.0r INSSPARCELADO

5341 2.2.0?.01.0r.04 PARCEI-AMENTO INSS PTDIDO 1521692

5-148 t.2.02.03.0t.05 PARCETAMENTO INSS PEDIDO 15782.11

250 S 2.,1 PÁTRIMONIO LIQUTDO

25t S 2..{.01 CAPITALSOCTAL

252 S 2.4.01.0r CAPTTAL SOOAL

2s3 2.,r.01.0r.01 cAPnAL suBSCRno
5I93 2..I.OI.OI.O1 CÁPNAL SOCIAL FII-IALTV, BALNEARIO

I2.5 I S 2,.1.08 LUCROS OU PR,EIUZOS ACUMULADOS

I 252 S 2..I.O8.0 I PREJUZOS ACUMTJLADOS

267 ?..1.08.0 r .0 r PRL'UZOS ACUMULATX)S

3.0.11.7.1

t0.,r]9.168.1r

10..Í39.268.3 r

5..153.588.{6

5.-r53.588..r6

+00.000.ü)

)1.217.16

5.029.31r.00

+.061.0-16.13

{.061.046.t3

320.72.1.10

11,10.030.9,1

609. 1 7,+..18

2r5.858.6-3

82.2.r5.13

53..169.:3

2.16.7{t0.80

2'10.815.41

s3 r.515.69

632.372.05

3.10.18.1.83

16..156.16

98.568.1I

5li.689.6.1

(65,r.899.53 )

923.633.71

923.631.72

,115.,182.00

19t.182.09

-I6.969.63

(58.508.586.65 )

5.000.000.00

5.000.000.00

{.950.000-00

50.000.00

(6_r.508.586.65 )

(63.075.112.0t )

(63.075.212.01 )

0.00

162..166.38

r62..166.38

162.466,38

t62..166.3E

0.00

0.00

tó2.466.38

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

.rs3. r06.35

0.00

0.00

0.00

0.0{.)

493.106.35

0.00

0.00

0.()0 1.0.r r .7.1

89.800.00 r0.366.ó01.91

89.800,00 r0.36ó.60t.93

E9.800,00 5.380.922.08

89.8m.00 5.380.922.0E

0.00 ,roo.fin-(n

0,00 24.27',7.46

89.800,00 4.956.644.62

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

.r.0ó2.046.13

,1.0ó2.0.16.t3

320.724.30

8,10.030.94

ó09,174.,18

2 t5.858.63

82.245.13

53.,169.23

246.7rio.80

210.815.47

9l t.5 t5.69

632.372.05

-'r.10. t 8.1.81

r6..156.t6

9li.5ó8.31

58.ó89.6.1

(654.899.53 )

923.633.72

923.633.72
.r 15.,182.00

l9t. t82.09

3t6.969.61

(59.00t.691.00 )

5.000.0(n.00

0.00 5.000.000.00

0.00 {.950.(xlo.00

0.00 50.un.00

0.00 í6.r.00 t .69.r.00 )

0.00 (63.075.1t2.01 I

0.00 (63.075.111.0r r

txbito



OI4O VOGELSANGER PAVIMENTACAO EIRELI
CNPJ: 05.498.419ro001 39

O4/l l/2020 1329 Ríg:om?

Feríodo: 01Â)9,2020 â 30/09D020

Bâlancrte - Fiscal

Crédito SaldoContn S Classificâçào

Balancete

Vabres expressos em Reais (R$)

Saldo Ari. l}hilo

!255 S 2.4,08.04 LUCROSiPREJUZOS DO EXERCICn

168 2..1.08.0.+.0r LUCRO LIQUIDO DO EXERCICO

297 2..1.08.04.02 (-) PREJUZO LIQUIDO DO EXERCICIO

(.r33.3?,1.6.1)

806.426.89

( 1.239.80r,53 )

493. r06.35

0.00

493.106.35

0.00

0.00

0.00

(926.480.99 )

806.426.89

( r.732.907.88 )



O I]O VOCELSANGER PAVIMTNTACAO EIRELI
CNPJ: 05.{9ti.{ 19,/0001 39

04/l l/2020 I 329 Pág:0C08

Período: 0l (»/2020 a 30,09/20t0

Balancete fiscál

Crédito $ld,)Conta S Chssiticação

Bllancele

\hbres expÍesY)§ enr Reâis (RS )

Satdo.{nt. DÉbÍo

.I(X) S .I RL,CEIIAS

.T{] I S .I.I RECEIIAS OPÉRÀCIONAIS

2.276.1{x1.19 16.5-19.870.61

2.276..106.,19 ló.5_19.870-61

2.276.106,49 I6.539.870.61

l-1.131.990-18

l-1.-l_1t.990.18

I.1..131 .990. t lt

372. r5 r-35

372. t51.:]5

:59..r3.ri0
259.,1r 3.Íi0

15.í66.361.1:

t5..166.l6l.tl

( 1.6ó5.9t7.19 )

(299.706.23 )

{ 10-}.97 t.01 )

l-18.1.-181.10 )

rl:0.383.59 )

(.156.395.:3 )

168.526.06

t68.52606

168.52ó.06

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

168.526.06

38.609.20

1.1.796.ó,t

68.192.19
,16.828.03

0.([)

62.005.05

62.005.05

0.00

0.00

.13{.156,.10

-13-1. t56.40

259.113.80

259.413.80

.102 S .{,I,OI RECEIIAS DE VENDAS

.IO3 S 4,I.OI,OI VENDAS DE N,,ILRCAIX)RL{S

.TO5 {,I.OI,Ot.O2 VENDA DE MERCAX)R IA A PRAZO

,106 S .+,I-OI,O2 VENDAS DE PRODUTOS/NDL]S1'RI,ALZACAO

.108 .t.r.0r.02.02 VENDA DE PRODUTOS A PRAZO

.IO9 S 4,I.OI.O3 VENDAS DE SERVICOS

.fl r .t.t.01.03.02 VENDAS DE sERvlcos

4t5 S 4.r.01.05 ( ) DEDUCOES DAS RECEnAS

411 ,1.t.0t.05.02 tcMS FATURADO

418 ,t,1.01.05.0.t P§

419 .1.1.0r.05.05 coFINs
420 4.1.0t.05.06 Iss FATURADO

I323 4.I.OI.O5.1I COMRIBUICAOPREVIDÊNCIARI{

l.2 t{.-l0t.J-l t7.680.76 t.76

l.: I {.{0 t.J-1 t7.61i0.763.76

0.0t)

0.00

0.0t)

0.00

0.00

0.00

( L83.1..163.15 )

(:38.315-,13 )

(119.767.681

i55:.773.39 )

t-'167.1I l.6l )

(.{56.395.13 i



01.}0 VCXJELSA\GER PAVIIVÍENTACAO EIREL-I

C\Pl: 05.-+98..1 l t),,'000 1 -11)

0,+/l l/I20 I3:29Pág:0u)9

Período: 0 1 /09/2010 4.10./0912010

Balancete Ijrscal

Cródito SaldoConh S Clâssificação

Bâlâncete

Vâtores expressos em Reais (R$)

Sâldo Ant txbito

5OO S 5 CUSTOS E DESPESAS

sol s 5.1 cusTos

502 S 5.I.01 CUSTOS OPERACIONAIS

518 S 5.1.01.03 CUSrO DOS PRODUTOS/SERVICOS

1O8O 5.I.OI.O3.O2 COMBUSTIVEL/LUBRIFICAME

u20 5.1.01.03.03 MATERIALP/SERVICO

II2I 5,I.OI.03.04 MANUIENCAO DE VEICL]LOS / MAQ/

[22 5.1.01.03.05 *rO*; pB MAQUNAS E VEICULOS

|23 5.1.01.03.06 FRETES E CARRETOS

519 S 5.1.02 CUSTOS DOS FRODUTOgSER\4ÇOS

523 S 5.1.02,03 MAGDE-OBRA DIRETA

524 5.1.02.03.0I SALARIO§/ORDENADOS DEP PROD

521 5.I.02.03.04 FERIÀS

528 5.1.02.03.05 13" SALARTO

s29 5.1.02.03.06 INSS

530 5.1.02.03.07 FGTS

53I 5.I,02.03.08 AVISO PREVIO E INDENZACOES

532 5.I.02.03.09 ASSISTENCIA MEDICA E SOCIAL

533 5.I.02,03. ] O SEGURO DE VIDAEM GRT]PO

IO92 5.I.02.03.13 DESPESACOMALIMENIACAO

1093 5.1.02.03.14 VALE TRANSPORTE

557 S 5.I.02.08 DEPRECIACOEYAMORTZACOES

558 5.1.02.08.01 DEPRECTACOES

56? S 5.1.02.10 DESPESAS GERATS

570 5. r.02. | 0.03 LTNTFORMES E EQTTOS DE SEGURANCA

14.865.361,82

13.565.785.59

tr 289.270.69

Í .289 .2'70,69

2.ô95.765.63

7.898.302,82

67.645,08

1s6.230.72

| .07 I .326,14

2.2'76.514.90

1.669.508,74

r.016.560,87

t26.169.01

11 7366. | 5

224.548,t7

r34.633,53

11.t88.70

r1 671,87

|t5,43

21.838,71

1.3s6,24

s96.602.26

596.602,26

10.403,90

10.401,90

| .299 .519 ,23

1.035.079,29

191.280,00

95.640,00

95.640,00

t6.127,33

16.103.33

24,00

119.707,91

120."t09,12

2.937,28

21.584,42

t.4?3.09

2.600.986,78

2.266.922.t7

t .865 .7 59,42

I .865.'.l59,12

388.457,17

1.146.305,13

22.3t7.75

98.419,00

21o.26J,31

401.162.'15

323.842,O1

228.80s,35

11.44'1,64

20.818,06

21.690,63

0,00

7.232,OO

0,00

238,80

2.3t8,00

10.722,13

10.'122,13

6.598,61

6.s98,61

334.064,61

298.05t.27

24.110,00

12.070,00

t2.070,00

1.99 t.53

1.988,53

3,00

33.436.41

20.526,52

95,01

t2.615,71

169,17

r 7.466.351.60

I 5 .a32.70',7 .76

13.155.030.1I

13.155.030.1I

2.484.222.80

9.044.607.95

89.962,83

254.649.72

1.281.586.81

2.6',77 .6'77 .65

r.993.350,75

t.245.366.22

143.6t6,7 |

138. r 84,21

253.839,?0

156.324.16

I1.188,70

18.903,87

175,43

22.077.51

3.6'7 4.24

667.324.39

66'1.324.39

17.002,5 r

17.002,5 r

I.633.643,84

1.333.r30,56

21s.420.00

107.710.00

107.710,00

r 8.1r 8.86

18.091,86

2',7,N

183.144.32

111.235.64

3.032.29

3',7.234.t3

t.612,26

0.tlt)

0.00

580 S 5.2 DESPESAS OPERACIONAIS

6.TI S 5.2.02 DESPESAS ADMINISTRÀTIVAS

612 S 5.2.02.01 DESPESAS COM PESSOAL

613 5.2.O2.OI.OI SAI-ARIG E ORDENADOS

805 5.2.02.01.02 PRGLABORE

657 S 5.2.02,04 DEPRECIACOES EAMORTZACOES

658 5.2.02.04.0r DEPRECTACOES

659 5.2.02.04.02 AMORTTZACOES

660 S 5.2.02-05 UTILIDADES E SERVICOS

661 5.2.02.05.0I ENERGIAELETRTCA

662 5.2.02.05.02 AGUA

663 5,2.02.05.03 TELEFONE,FAX,TELEXEINTERNET

66ó 5.2.02.05.06 SEGUROS

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0.00

0,00

0,00

0,00



OI,IO VOGELSANGER PA\1I\4ENIACAO EIRELI
CNPJ: 05.,+98.,1 I 9/000 l --19

O4l I I / 7J20 I 3:29 Pâg:U)10

Llríodo: 0l/092020 .r 30[912020

Baliucctc l- rscal

Crédito Sulil(l

Balancete

Valores expres$s em Reâis (RS)

Conrx S ClassiÍlcaçío Srldo dn. lXbito

674 S 5.2.02.07 DESPESAS GERAIS

616 .5.2.02.07.02 MAIERIAL DE LSCRITORIO

617 5.],02.07,03 MAIERI-AIS AUXILIARES E DE CONSUMO

682 -5.2.02.07.08 LECAIS E JUDICLAJS

684 5.2.02.07. r0 HONORARTOS CONTABEIS

869 5.2.02.07. t8 BD,-S DE PEQUENO VALOR

II24 5,2.02,07.I9 MAIERIALHICIENE/LIMPEZA

lt'76 5.2.02.01.20 SERVICO§ DE TERCEIROS

1229 5.2.02.07.22 DESPESÀCOMCARTORD

1311 5,2.02.07.21 SISTEMAS DE INFORMACAO E INFORMAIICA

610.896,20

5.247.65

93.28.1.57

8.330.70

l].800.00

t.7 t0.00

L7t6.48

518.047.8.r

5.850.63

2.908.33

7.067.8s

6.979.07

88-78

47.044.81

47.0,14.81

13.793.7 t

.136.45

32.814,65

2 t 7.455.13

217.455.13

tgt.292.93

2.649.1O

2-1.5 t 3.10

231.919.t2

1.5,13.0o

70.739.10

0.00

0.00

0.00
,í68.95

161.761.90

56.70

t.409,47

504.21

504.21

0.00

7.370.45

7.370.45

4.114,19

0.00

2.655.96

28.6.12.89

28.6.12.89

2s.9.r0.58

323.06

2.379.2s

90ri.875.-12

6.790.65

I61.023.67

8.330.70

,1.800.(x)

L710.00

2.t85.,13

701.809.7-l

5.907.-13

.r.317.E0

7.572.06

7..l8l.lr,j

88.78

54.4r5.26

5.1..{15.26

rri.508.:0

-136.15

35.470.61

:-16.098.01

2iI6.098.02

:r7.211.5r

2.912.16

15.892.15

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.m

0.00

0.00

0.00

0.00

806 S 5,2.02,0E DESPESAS NAGDEDUTIVEIS

807 5.2.02.08.0t MUUTAS

686 5,].02,08.0: DF§PESAS NAO DEDUTIVEIS

703 S 5.2.08 DESPESAS TRIBUIARIAS

704 S 5.2.08.Or IMPOSTOS E TAXAS

706 5.2.08.01.02 IMIúSTOSESTADUAIS

70't s.2.0{t.0r.03 lMPosTosML'NICIPAIS

8t9 5.2.08.01.06 IMPOSTOS E TAXÀS DIVERSAS

7IO S 5,2.10 DESPESAS FII,.IANCEIRAS

7ll s 5.2.r0.0r DESPESAS GERA]S

712 5,2.IO,OI.OI JUROS PACOS OU L\CORRIDOS

923 5,2.10.01.02 MULTAS

711 5.2.IO.OI.O3 DESPESAS BANCARIAS DIVERSAS



0l :tt) V(Xilll.S^\-GER PAVIN4tTN IACÀO EIRELI
C\PJ: 05.-+98.,11 9i0001 -39

0+/l1i 1]l0 l3:29 Pág:001 I

Pertudo: í)1,/09i1020 a 30i09i2010

lJalancete Fisürl

CÍedito SxldoConta S Classificaqão

Balancete

VaioÍes expressos em Reais (R$)

Saldo Anl. tXbiro

8OO S 6 RES{,A;TADO

801 s 6.t RÊSUITArn

802 S 6.I.0I RESULTADO DO EXERCICrc

803 S 6.I.OI,01 RESULTAM DO E}GRCICIO

80,1 6.1.0I.0].0] RESULTADO DO E>GRCICIO

(433 .311,64 )

(133 .31 4,64 )

(433 .37 4.64 )

(433 .37 4,64 )

(433.37 4.61 \

493.106,35

493.106,3s

493. r06,35

493.106.35

493.106,35

(926.480.99 )

(926.480.99 )

(926.,180.99 )

(926.480.99 )
(926.,180,99 )

0.00

0.00

0,00

0,00

0.00

CRC] l-SC{ I I - Técnico Conúbil





OI 16 TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃOVMELSANGER EIRLLI
CNPJ: 72.060.247lÍm0 l -04

04/l l/2020 I 329 Pá8:Ul]l

F.Ííoóot 0l /O9nO20 a 30/{Dno2l)
Ilâlanccte Fiscal

CreditoConta S Classilicaçâo

Balancete

valoÍes expressos em Reais (RS)

$ldoAnt. Sallo

2SIICIRCIII,ANTE

3 S l.l.0l DtsPoNlvEL

4 S l.l.0r.0t CAD(A

5 t.1.0t.01.01 cAxA

29 S 1.1.02 CREDITOS

30 S I.I.O2.OI DUPI-ICATAS A RECEBER

626.875.95 14.690.719.65

,155.748.73 8.598.,139.59

166.454.20

3.730.83

3.730.83

162.569.9'.1

t82.00

158.238.13

3.549.84

600.00

r53.40

t53.40

730.898.03

22.196.90

22. r96.90

708.582.56

146.60

36.06

14.39

708.365.51

ll857
I l8-57

289.294.53 6.488.434.91

5.209.64 2.682.292.19

0.00 1.439.013.50

0.00 3.438.881.02

0.00 162.48

364.205.22

278.983.

961.58
't8.794.69

s.441 .54

18.30

2.89.í.00

r.69.{.ü)

1.200.00

1.167.24r.53

I S LATIVO 14.-705.291.66

8.411.854.38

135.26t.62

25.921 .73

'tú.061.92

28.60

67,81

0.00

?08.965.51

27 t.97

271.91

6.327.512.1 I

1..r39.043.50

3.438.88r,02

162.44

3@,09't.36

279.085.25

961.58

78.584,69

5.447.54

18.30

2.89.1.00

1.694.00

t.200,00

1.367.215.53

1.367.2t 5.53

r.367.2r s.53

ll .86s.12

ll.E65.l2
I L865,r2

6.263 .437 ,2a

5.432.783.66

612.333.94

6t 2.333.94

162.090.61

0.00

0,00

162.090.61

3m.00

r58.206.38

3.58,1.23

0.00

0,00

0.00

450.2t 7.33

166.024.58

0.00

0.00

0.00

284.t92.75

278.983.11

0.00

1.889.16

3.320.48

0.00

0.00

0.00

0.00

26.00

26.00

26.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6 S I,I.OI.O2 BANCOS CONIA MOVIMENTO

5058 L l.0l.02.08 SANIANDER AG.,t390 C/C l3(gl9l7
I097 1.1.01.02.08 SANIANDER S/A

5054 1.1.01.02.24 BANCO PAULISIA - Cr.a 8597I3

5055 1.1.01.02.25 BANCO PAULISTA' Cta 8(O959

t6 s 1.1.0t.03 APLICACoES DE UQLTIDEZ ltr{EDrArA

1I.T6 I.I.OI.O3.O5 BANCOSANTANDER

.T5 S I .I -02.13 ADIANIAMENTOS A FORNECEMRES

46 I.1,02.I],02 ADL\NTAMENTOS A FORNECEDORES

5059 ]. i.02.13.02 BRNAGEM VOGELSANGER

54 S I.I.O2,I5 IMITSTOS A RECLJPER AR

1221 1.1.02. t5.13 rcMS SALmCREmR
IO24 I.I.O2,I5.I4 INSS A RECUPERAR

1026 1.I.02,I5-15 INSS COMPENSACAO NOTAS FISCAIS

912 t.1.02.t5.24 §SA RECUPERAR

924 L1.02.t5.25 PIS A RE{UPERAR

178 S Ll.02.ló OL.TTROS CREDITOS

974 I.I.O2.16-07 EMPRESTMOS DE MUTUOS

53 L L02.1ó. r0 CAUCAO

284.084.89

279.085.25

0.00

1.679.r6

3.320,48

0,00

0.00

0.00

0.00

0.006r s 1. r.03 EsroQUEs

ó2 S 1.1.03.0t ESToQUES DMRSOS
66 1.1.03.01.o1 MATERTAS,PRTMAS

76 S I ,I ,O4 DESPESAS E)GRCICIO SEGUÍNTE

77 S I,I,O4.OI DESPESAS ANTECIPADAS

IO28 I.I,O4.OI.O7 JUROSAAPROPRIAR

1246 S I.2 NÀO CIRCULANTE

84 S I.2.02 ATIVO REALZÂVEL A LO{O PR,AZO

t11.111.22 6.092.310.{)6

0.00 | .367 .241.53

0,00 1.36?-241.53

0.00

0.00

0.00

I1.865.12

I l 865.12

ll .865.1?

170.888-32 5.261.895.àKa,,q

Débito



O I 16 TERRAPI-ENAGEM E PAVIMENTAÇÂO VOCELSANGER EIREL]
CNPJi 7 2.060.2,17m00l -0,1

0'l/l l/2020 I 3:29 Pig:(XI)l
Período: O I/09/:020 a 10,09 l0l0

Balimccle I iscal

Crédito SalLloConla S Cla\sillcrçào

Balancete

Valores expresltos em Reais { RS)

Srldo.\nr.

85 S I.2.O2,O I CREDITOS

88 S I.2.02-OI.O3 TITULOSA RECEBER

5OO2 I.2.02.0I,03,02 MUTUO, VOCELSANCERPAVIMENIACAO

95 S I.2.02.02 DESPESAS ANTECIPADAS

t225 S t.2.02.0:.02 DLSPESAS APROPRIAR

1226 t.2.02.02.02.01 JUROSAAPROPRTAR

1284 1.2.02.02.02,02 PARCELAMENTORECEIIAFEDERALA

t00 s L2.02.03 DEPOSITO§

IOI I.2.O2,O3,OI DEIÚSITOSJUDICIAIS

105 s t.2.05 IMoBILZADO

10,ó s t.2.05.0t lMovEts
107 L2.05.0r.0r TERRENOS

50 I.'1 I2,O5,OI,OI TERRENOS ESTRADAPIRAI

lt 0 s t.2.05.02 ourRos MoBIL DoS

ll3 L2.05.02.02 Egros.PRocEssAMENroDEDAIX)S
r l 2 I :.05.02.05 À4{QUNAS. APARELHOS E EQUIPAI\4ENTOS

r r.r 1.2.05.02.07 MovEIs E uIENstLIos
ll5 t.2.05.0?.08 vEtculos
978 t.2.05.02.12 SOFTWARES

1]9 S I,2.05-03 (,) DEPREC/AMORTZEXAUSTAO ACUMTJLADA

123 t.2.05.0-1.02 (-) DEPREC. -F{UTPTOS.PRm.DE DADOS

122 I,2.05.03.05 I) DEPREC. .MAQS..APARELHOS E EQI]IPTOS

t24 L2.05.03.07 (-) DEPREC. -MOVEIS E LTTENSTLOS

125 L2.05.01.09 {-) DEPREC. -VEICLTLOS

I l6t L2.05.03.15 (-) AMORTZACAOSOFTWARE

IO37 S I,5 CONTAS DE COMPENSACAO

IO38 S I,5.0I CONIAS DE COMPENSACAO

IO39 S I.5.OI.OI EMPRESTMO IMOBILZAM
t265 t.5.01.01.0t coMoDA'IoATtvo
t 26ó t.5-01.0r.02 (-) coMoDATo PASstvo

4.189.196,a1

4.789..196.84

4.789 .196.84

632.491.92

632.191,92

27.33,{.84

605. t57,08

t0.791,90

10.794.90

830,653.62

813.m0.00

810.u)0.00

3.000.00

872.196,84

26.687.45
'7 t9.O11;10

r6,6ó3.65

108.808.54

I.562.50

(855. t43.22 )
(2.1.153.21 )

(703.955.32 )
(r6.ó63.65 )

( | 08.808.s4 )
( r.562.50 )

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.0o

0,00

0.00

0.00

0.00

0.0t)

0.00

0.0{l

0.00

0.fi)
0.00

0,0u

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.c)0

0.00

0.u)

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

238.90

0.00

0.m

0.00

0.00

0.u)
0.00

0.00

0.00

0.00

238.90

89.t6
t49.14

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

170.888.32 4.6t8.«)8.52

l?0.888.32 4.618.608.52

170.888.32 4.618.608.52

0.00

0.00

l:.000.00

r 11.000.(ú )

632..191.9:

6-32.-t9t.9:

27.3-l{.U1

605.157.oti

10.79.1.90

10.79,1.90

830.41.r.72

8t3.m0.00

8l0.000.0(]

3.000.00

1172.796.E.Í

26.687..15

119.071.10

t6.663.65

t08.808.5.1

1.5ó1.50

(855.381.12 )

{2-1.1.11.37 )

(704.105.06 )

( 16.661.65 )

Í108.808-5.1 r

(1.s62.50 )

0.u)

0.(x)

0.00

12.000.00

( 12.000.00 r

[Xhiro



OI ] 6 TERRAPLENAGEM E PAVIMENIAÇÁOV(TbLSANGER EIRELI
CNPJ: 72.060.247l0m l -M

04/ll/2020 132 9 Pág:0C03

Período: 0l /092020 a 30/09/2020

tsalancete Fiscal

Crédito SdoConh S Cl$siticaçâo

Balancete

vâlores expressos em Reais (R$)

Saldo,$t. Debito

200 s 2 PASSTVO

]OI S 2.I CIRCULANTE

526.898.49 14.ó90.749.65

526.898.49 14.580.255.57

526.898.49 14.580.255.57

1.t28.407.21

0.00

286.521.82

1.1.270.31

827.6r 3,09

202 S 2.I,OI OBRICACOES DIVERSAS

203 S 2.I.OI.OI EMPR,ESTMOS E FINANCIAMENTOS

5060 2.I.OI.OI -08 BANCO PÂTJLISTA LMITE

914 2.I,OI.OI, 15 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

2a2 2.1.01.01.16 IrAU s/A

] 340 2,I.OI,OI.33 DUPLICATAS DESCONIADAS

208 S 2.1.01.02 K)RNECEmRES

209 S 2. I .01.04 oBRIGACOES FISCAIS

22t 2.1.01.0.1.02 COFINS A RECOLIIER

215 2.I.OI,O4.O4 ICMS A RECOLHER

I 0.16 2.I,OI.O4,IO IRRF A RECOLTIER. TOLHA PGTO

IO45 2.I,OI.O4.I I R RF A RECOLHER . NF TERCEIROS

216 2.1.O1.M.12 tSSA RECOLHER

1048 2.1.01.04.13 ISSA RECOLHER - RE'nm NF

t077 2.t.01.04. r6 PAES

986 2.I.OI,04.I8 PARCELAMENTO ESIADUAL. ICMS

1076 2.I.OI.O{.20 PARCELAMENTO PGFN

985 2.I.OI.O4.2I PARCELAMENTO RECEÍIA FEDERAL

220 2.t .01.M.22 PIS A RECOLHER

988 2.I,0I.04,25 RE-TENCAO IMPOSTO FEDtsRAL. COFINS

968 2.1 .01-O1.2'I RETENCOES DE IMPOSTOS FEDERAIS . CSRF

5050 2.1.01.04.30 PARCELAMENTO LEI I 1.9,1tl2009 - C.P

2t7 S 2.1.01.05 oBRIGACOES SOCIAIS

219 2.1.0t.05.02 ttTs A RECoLHER

222 2.1.01.05.03 IMPOSTO SNDTAL A RECOLHER

2IE 2,I.OI.O5,O4 INSS A RECOLHER

I3IO 2, I,01.05,05 CONTRIBUICAO PREVIDENCIARIAA

It67 2.r.01.05.06 rNss TERCETROS

I291 2. t.0r.05.08 tNss PARCETADO

l08l 2.t.0r.05.09 lNSs RLTENCAO

22.1 S 2,I,OI.06 OBRIGACOES TRABALHI.SIAS

225 2.I.OI.06.0I ORDENADOS A P\GAR

]O49 2.I.OI.06.02 PRGLABORE A D\GAR

997 2.1.01.06.03 FERTAS A B{GAR

227 2.1.0r.0ó.0.1 REsclsoE§AD{GAR
998 2.1.01.06.05 13. SALARIO A D\CAR

912 2,1,0I,06,06 PENSAO ALIMENTICIA A PAGAR

229 2.I.OI.06.I I SALM F-ERIAS APAGAR

993 2.1.01.06.12 SALDO FGTS s/ TERIAS A g{GAR

992 2.1.01.06.13 SALDO INSS v F'ERLAS A D{GAR

228 2.I,OI.06,14 SALDO I3"SALARIOA P{CAR

r.1.705.291.66

11.50t.91/.27

11.501.91',7.21

L13 r.957.06

3.549.8.t

286.523.82

r4.270.31

827.613.09

1.38 r.059.57

2.20i.588.93

196.120.11

0,00

655.806.56

8.280.57

0.00

90.652.81

251.068.32

120.848.37

32.273.51

I5.936.01

r72.596.84

0.00

37.8 r0.77

19.89.1..16

,r.405.31,1.6-1

918.687.30

ri5.301.02

1.7 r7.700.01

r.5 r9.433.65

54.61t.65

t00.629. r 8

8.951.n2

1.622.827.00

r21.857.56

I1.071,86

r 61.138.r 7

486.3.19.85

85.228.77

t1.t'74.O4

518.083.56

43..101.15

75.142. t8

88.155.22

541.4.10.50

.u8.620.19

448.620.19

3.549.8,{

3.5.19.84

0.00

0.00

0.00

73..{8

285.079.58

0,00

279.085,25

0.00

0.00

3.320.48

0.00

0.00

2.673.85

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

1.679.t6

0,00

0.00

1.679,16

0.00

0.00

0.00

0.00

r-58.238.13

115491.86

8.965.69

0,(x)

31.780.58

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.964.06

4.980.74

279.O8s,25

12.424.95

17.92

3.120.-18

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

r.0?9.t6

3s.84

19.72

0.00

39.850.47

I l 483.9,{

2',7.5',74.54

0,00

0.00

0.00

0.00

t52.911.t1

I10J39.90

l L071.86

548.75

8.'767.49

0.00

r.709.60

10.911.27

873.13

196.76

6.728.4t

2.211.411.4t

801..r01.,15

0.00

668.23r.51

8.298.-r9

0.00

90.651.81

251.068.32

I I 8.17,1.51

12.273.51

t5.936.01

t73.676.(\)

35.8{

37.830..19

19.894.,16

4..1.13.485.9r

930.171.2,1

It6.092.97

1.743.595.43

1.5t9.433.6s

54.ó1t.65

r00.629.18

8.951.81

t.617.5ó2.98

I16.805.60

| 3.178.03

tfl.886.92
.t6t.136.76

85.228.77

18.88-1.64

52E.997.83

14.214.28

75.938.9,1

9,1.883.63

0.00

0.00

0.00

0.0Í)

0.00

33.r09.85 3..114.095.9.1



OI Ió TERRAPLENAGEM E PAVTMENIAÇÃO VOGELSANGER EIRELI
CNPJ: 72.060,2.170001-04

0,1/l I /2020 I 329 Págr (II4
Período: 01./09i2020 a l0'0911020

llali cete lis.âl

CrédrtoConu S ClassiÍic.rçào

Balancete

\hlore\ expÍessos em Reais IRS)

Sirldr) Ant tlbiríl

995 :.I.0I.06,I5 SALDO FGTS Si I,]" SALARIOA Pq.GÁR

994 2.t.01.06. t6 SALDO INSS S/ B" SALARK) A B{GAR

6.187.32

5.131.32

1.467.'tol .27

477.158.68

989.9.{8.59

29t.522.81

287.182.64

.t.1.10,r7

934.1-16.70

93,1.l]6.70

57.300.00

57.300.00

7.300.00

50.000,00

709.201 ,27

7ú.207.27

2.908,15

85.273.27

.128.7ll.,15

r92.3t4.40

t6't.629.13

167.629.13

167.629.13

(730.822.31 )

6.000.000.00

6.000.un.00

6.000.000,00

(6.730.822.31)

í4.9 t 4.627 .04 \
t4.9t4.627.M1

(30.252,13 )

(20.252.43 )

( r.795.9.12.E4 )

(t.795.9.12.84)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

92.820.31

0.00

0.00

0.00

92.E:0.31

0.00

0.00

0.0t)

0.00

92.1320.31

92.820.11

6.875.04

6.273.54

1.167.101 .2',7

,+77.758.68

989.9.r8.59

291.522.8t

287.1E2.ó.r

4.3.10.t7

934. t_ró.70

934.r36.70

57.100.00

s7.300.00

7.3m.00

50.000.00

1$.207.21

2.908.15

85.273.:7

428.?t 1..15

r92.3 t.1..10

r67.629..13

167.629..{3

r67.629.43

(823.642.ó2 )

6.000.000.00

6.000.000.00

6.000.000.00

(6.823.642.62 )

(,1.91.1.627.0J )

(,1.914.627-M )

(20.252..í-r )

(20.252..13 )

( 1.888.761.r5 )
( t.888.763.r5 )

587.12

536,22

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.u)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.fi)
0.00

0.ü)

0.u)
0.00

0.00

0,00

0.00

0.00

0.00

0.fl)
0.{x)

0.00

0.00

0.00

0.0u

230

232

231

231

236

t370

1247

244

245

246

70

5057

871

922

t003

t078

5019

505 r

900

901

903

250

25t

252

253

t25l

t:52
26'7

S :.I.OI.O7 IMPOSIOS SOBRE O LUCRO

2.I.O1.O7,OI CONTRIBUICAO SOCIAL A PAGAR

2,I.OI.O7.O2 MPOSTO DE RENDAA PACÁR

S 2,I,O].IO OUTRAS OBRIGACOES DE FUNCIONAMENIO

2.I.OI.IO.O I AD]ANIAMENTO DE CLIENTES

2. 1.0r.10. l-r TAXASAPAGAR

S 2.2 NÀO CIRCUT.ANTE

S 2,2,02 PASSIVO EXCIVEL A LONC,O PRAZO

S 2.2.02.0I EMPRESTMOS E RNANCTAMLNTOS

S 2.2.O2.OI.OI EMPREST.E FINANC. A LON@ PRM,O

2.2.02.0r.0t.r4 MLTTUO§

:,2,02,0I.0I.2O PAVIPLAN PAVIML, MA ÇÀO

S 2.2,02.02 OBRIGACOES FISCAIS

S 2,2.02.02.02 PARCELAMENTOS

2,2.02,02.02.04 PARCELAMLNTO RECETTA FEDERAL

2,2.02.02.02.05 PARCETAMENTO PGI.N

2,2.02.02.02.06 PAES - PARCELAMENTO FEDERAL

2.2.02.02.02.10 PARCELAMENTO LEI It.94t12009 - L.P

S 2.2.02.03 OBRIGACOES SOCIAIS

s 2.2.02.01.0t oBRIcAcoEs socrArs
2.2.02-01.0t.01 rNSs PARCELAm

s 2.4 PATRMONIO LlQUrm

S 2,.I-OI CAPTAL SMLAL

s 2..r.0r.0r cAPrrALsoclAl-
2.1,OI.OI.O1 CAPTAL SUBSCRITO

S 2..I.08 LUCROS OU PREruZOS ACUMULADO§

S 2..T.08-O I PR.Eru,1OS ACUMULADOS

2..r.08.0r.0r PRE Uz(» ACUMULADOS

I253 S 2.+,08.02 AJUSTES DE EXLRCICIOS A'{TERIORES

]95 2.{,08,0:.0: ( ) AJTISTES DEVEDORES DL EXERCICIoS

ll55 s 2..r.o8.04 LUCROS/PRIIjL-ZOS DO LTXERCICTO

297 2..Í.08.04.02 ( ) PRE U|ZO LTQUTDO DO EXERCICTO

SrlLlo



OI t6 TERRAPLENACEM E PAVIMENTAÇÃOVOGELSANGER EIRELI
CNPJ: 72.060,24711101'04

04/ll/2020 l329Pag:0()5

PeÍíodoi 01,4C92020 a 30/09,2020

Balrmc€te Fisaal

Crédilo SaldoConta S Classificação

Balancete

Valores expressos em Reais (R$)

Saldo Ant. IXbito

,100 s .l RECU|TAS

402

S .{.I RECETASOPERACIONAIS

S 4.I.OI RECETTA§ DE VENDAS

S 4.I,OI.O3 VENDAS DE SERVICOS

4.I.O I.O],02 VENDAS DE SERVICO§

.109

-l

213.143.46

241.t13.46

243.141.46

258.604.61

258.604,61

( 15,46r,ls )

0.00

( r.680,93 )

(7.758.14 )
(ó.022.08 )

9.482.52

9.482.52

0.00

0,00

9.442,52

t 02.14

|.079,16

4.980.'14

1.320.48

166.024.58

166.024.58

t66.024.58

t66.024.58

166.02.1.58

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

399.685.52

399.685.52

399.68-5.52

124.629.19

424.629.t9

(24.943.61\

(102.14 )

(2.7ó0.09 )
(r2.738.88)

(9.142.56 )

415 S 4.r.01.05 (,) DEDUCOÉS DAS RECEITAS

411 4. r.01.05.02 rMs FATT RADO

418 4.1.0r.05.04 PIS

,1 r 9 ,1. 1 .0 r .05 .05 CO!]NS

420 4.r_01.05.06 rss FATURADO



OI 16 TERRAPLENAOEM E PAVIMENIAÇÃOVOCELSANGER EIRELI
CNPJ: 72.0ó0.2,171000 l -0,{

(X/ll/I20 I329 Rág:üI)6

Período: 01,(»2020 a 10/09/1020

Balancele Fiscâl

CÍédrloContl S ClarçilicâÇio

BalJncete

\hk»es express()§ em Reai\ (RS)

Srldo,\,ll l}biIo

5OO S 5 CUSTOS E DESPESAS

501 s 5.1 cusTos

502 S -s.l.or cusTos oPERACIoNAIS

5t8 S 5.1.01.03 cusTo Dos PRoDUToySERVICOS

r r20 5.t.0t.0-1.03 MAIERTAL p/ SERVICO

I I2I 5.I,0'.03,04 MANUTENCAO DE VEICULOS / MAQ./

5 t 9 S 5.1.02 CUSTOS Ix)S pRODt TOS/SERVIÇOS

523 S 5.I.02.03 MAO.DE.OBRA DIRETA

521 5.1.02,03.0I SALARIO§/ORDENADOS DEP PROD

52't 5. t.02.03.04 FERTAS

528 5. t.02.03.05 13. SAI_ARrO

529 5. r.02.03.06 INSS

530 5.1.02.03,07 FGTS

532 5,I.02.03.09 ASSISTLNCIA MEDICA E SOCIAL

533 5.I.O2.O3.IO SECURO DE VIDA EM GRUPO

IO92 5.I.0?.03.I3 DESPESA COM ALIMENIACAO

516 S 5.1.02.04 otrTROS CUSTOS DIRETO§

537 5.1.02.0.1.0r sERVro§ DE TERCEIROS

557 S 5.I.02,08 DEPRECI,ACOES/AMORTUACOES

55E 5. r.02.08.0 r DEPRECIACOES

580 S 5.2 DE§PESAS OPTRACIONAIS

64I S 5,2.02 DESPESAS ADMINISTRATIVAS

642 S 5.2.02.0t DESPESAS COM PÊSSOAL

805 5.2.02.0 t.02 PRGLABORE

65? S 5,2-02,04 DEPRECIACOES E AMORTZACOES

658 5.2.02.0,1.0r DLPRECTACOES

67.1 S 5.2.02.07 DESPESAS GERATS

II21 5,2.02,0'7,19 MATERALHICIENELIMPEZA.

7OI S 5,2.05 DESPÉSAS COM VEICULOS

70: s 5.2.05.01 DESPESAS GERATS

68ri 5.2.05.01.01 CoMBUSTwETSELUBRIF-ICANTES

703 S 5.2.08 DESPESAS TRtsUIARIAS

704 S 5.2.08.0t IMPOSTOS E TAXAS

819 5.2.0Ít.01.06 IMPOSTOS E TAXAS DTVERSAS

2.039.086.30

r.890.010.99

I I.417.32

3l .417.32

23.771.01

7.643.3t

1.858.593.67

L818.626,91

1.265.052.89

152.537.17

r 21.459,61

97.,139.99

156.688.83

30.8r2.71

L237.6t

t3.497.80

t8.768.75

r8,76E.75

I. t98.0r

L t 98.0r

t49.07-s.3 r

95.ó7t.89

91.672.UJ

94.672.@

7t3.14

7 t3,31

286.55

286.55

27.t72.59

27.112.59

8.267.06

8.267.06

8.267.06

219.362.31

235.05ti.34

-1r.829.05

3r.829.05
.1.925.30

26.903.15

203.229.29

202.-568.23

141.798.(n

r5.76ó.s9

l L1.15.50

l r ..168.65

t2.914,',79

3.500.01

t9,r.9l

5.5.19,76

5l l-12

5t!32

l{9.7,1

1.19.7,t

r.r.303.03

r 2.0 r5.r 6

I t 926.00

i 192ó.00

89.16

89.16

0.00

0.00

60.00

60.00

ó0.00

374.61

3 71.61

37.1.61

2.288.,Í.18.67

2.t25.069.33

63.246.17

63.2,+6.37

28.699.3t

3,1.547.06

2.06r.n22.96

2.Oll.r95.l.l
L.106.8s0.89

t68.30.t.06

t-12.805.1I

t08.80E.ó.r

169.633.62

1.432.5.t

t9.047.5ó

r9.280.07

t9.2E0.07

r.1.r7.75

t.3,17.75

163.179.3.1

107.687.05

r06.598.ü)

r06.598.00

802,50

E02.50

286.55

286.55

17.112.59

8.6.fl.67

8.641.67

8.6,11.67

0.00

0.00

0.00

0.(n
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.ü)
0.00

0.u)
0.00

0.u)
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0,00

0.00

SaL.io



OI 16 TERRAPI-ENACEM E PAVIMENTAÇÀO VOGELSANGER EIRELI
CNPJ: 72.060.24710001 -0,1

Conta S ClalsiÍicação

Balancete

valorcs expressos em Reais (RS)

Saldo Ant. rxbito

M/ll/2020 I329 Pág:0m7

Períodot lll l@/202O a 30/r§/202o

Balan(rte - Fiscal

Clrédito

710

711

712

923

7t4

S 5,2.10 DESPESAS FINANCEIRAS

S 5.2.IO.OI DESPESAS GERAIS

5.2.10.0t.01 JURos PAGos ou INcoRRlDos

5.2.r0.0t.02 MULTAS

5.2.I O.O I.O] DESPESAS BANCARIÁS DIVERSAS

11.963.'77

t1.963J',7

,í.081.,14

4.278.16

9.60,1.17

1.854.26

r.854.26

517.49

514.77

782.00

t9.8r8.01

19.81 11.0-1

.1.618.93

,1.8l].9]

r0.38ó.17

0.00

0.00

0.00

0.00



OI I6 TERRAPLENAGEM E PAVIMEN-TAÇÀO VOGELSANCER EIRELI
CNPJ: 72.060.21710001-04

04/l l/z)20 1329 Píg:ffI){t

Períodoi 0l/09/2020 a 30/09/2020

Bâlãnc{lc Fiscal

Crcdito SL dr)Conta S Clâssificâçào

Balancete

Valoíes expres$s em Reais(RS)

Saldo Anr. lXbrto

8OO S ó RESUUTADO

EOI S ó.I RESULTADO

EO2 S 6.I.OI RESULTADO DO EXERCTCO

803 S 6.I.O1.O I RESULTAM Do EXERCICIo

801 6.1.01.0t.0t RESLUTADO m EXERCICIO

( 1.795.9-r:.8.r )

( 1.795.9.11.8.1)

( 1.795.9.12.8.r )

( 1.795.9.r2.84 )

92.820.31

92.820.3r

92.820.31

92.820.31

92.820.31

(r.E88.763.15 )

(r.888.763.15 )

( 1.888.763.15 )

(r.881t.763.15 )

(r.888.763.15 )

0.00

0.00

0.(x)

0.00

0.00

l sc-016

CPF:

I - Técnico Contábil

.8,Í8..{29-51

Jo"ú---r-


